



**Descrição do Orçamento**

PROJETO DE TOPOGRAFIA

LOCAL: ESTRADAS RURAIS, URBANA E TERRENOS PUBLICOS

**Planilha Orçamentária Sintética**

| Item        | Banco   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Und             | Quant.    | Valor Unit     | Total     |
|-------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|----------------|-----------|
| 1           | COTAÇÃO | LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO COM PERFIL TRANSVERSAL E LONGITUDINAL FEITOS DE M/M PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE OBRAS DE ENGENHARIA URBANA PARA RECAPE E/OU PAVIMENTAÇÃO CONFORME MEMORIAL                                                                                                   | METROS LINEARES | 20.000,00 | 3,19           | 63.800,00 |
| 2           | COTAÇÃO | LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO COM PERFIL LONGITUDINAL, SEÇÃO TRANSVERSAL, SEÇÃO EM CURVAS, FEITOS DE MM, COM ESTAQUEAMENTO EM PROJETO DE 20/20 METROS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAVIMENTAÇÕES POLIEDRICAS E/OU ASFALTICA E READEQUAÇÕES DE ESTRADAS RURAIS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO | METROS LINEARES | 30.000,00 | 0,96           | 28.800,00 |
| 3           | COTAÇÃO | LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO COM PERFIL LONGITUDINAL, SEÇÃO TRANVERSAL FEITO EM M/M EM TERRENO NA AREA URBANA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE EDIFICAÇÕES PUBLICAS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO                                                                                              | m²              | 50.000,00 | 0,23           | 11.500,00 |
| Total Geral |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                 |           | R\$ 104.100,00 |           |

Reginaldo da Silva Retamero  
Engenheiro Civil

